44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 010/2019 – SEC.FAS/PMPA
O Diretor do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará, usando
das atribuições do cargo para qual foi nomeado por intermédio da Portaria
nº 019/2019 – DP 1, exarada pelo Exmo. Sr. Comandante Geral da PMPA,
bem como, pelo Regimento Interno do FASPM, aprovado pela Portaria nº
053/2013-GAB. CMDO, e, em conformidade com o Art. 12 da Resolução
nº 001 da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças
do Estado, de 16 de março de 2010, que dispõe sobre os procedimentos
para a realização de Cotação Eletrônica para a aquisição de bens e con-
tratação de serviços de pequeno valor por dispensa de licitação, conforme
o Decreto nº 2.168, de 10 de março de 2010, que institui o Sistema de
Cotação Eletrônica de Preços no âmbito da Administração Pública Direta
e Indireta do Poder Executivo Estadual, na qualidade de Autoridade Ho-
mologadora;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar o CB PM RG 35159 BENJAMIN MENDES DE SOUSA MELO,
para exercer a função de Coordenador de Compras/Contratações por Co-
tação Eletrônica do Fundo e Assistência Social da PMPA – FASPM.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 18 de março de 2019.
ALISSON GOMES MONTEIRO – CEL PM RG 19711
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 415411
PORTARIA Nº 013/2 019 – SEC.FAS/PMPA

O Diretor do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do Pará, usan-
do das atribuições do cargo para o qual foi nomeado por intermédio da
Portaria N° 019/2019 – DP/1, do Exmº. Sr. Comandante Geral da PMPA,
bem como, pelo Regimento Interno do FASPM, aprovado pela Portaria n°
053/2013-GAB.CMDO, e considerando o disposto no inciso IV do Art. 3º
da Lei Federal nº 10.520/2012, que instituiu no âmbito da União, Estados,
Distrito Federal e Municípios a modalidade de licitação denominada Pre-
gão, para aquisição de bens e serviços comuns; RESOLVE:
Art. 1º. Designar o CB PM RG 35159 BENJAMIN MENDES DE SOUSA MELO,
para exercer a função de Pregoeiro Ofi cial do Fundo e Assistência Social
da PMPA junto ao sistema COMPRASNET dos processos licitatórios refe-
rente à modalidade Pregão, na forma eletrônica e presencial.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 18 de março de 2018.ALISSON GOMES MONTEIRO – CEL
QOPM RG 21174
Diretor do FASPM

Protocolo: 415414

PORTARIA N° 016/2019-ADM FIN/PA.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM, usando das
atribuições que lhes são conferidas pelo Dec. N° 108, de 20 de Junho de
2011(Estatuto do FASPM) e Portaria N° 053, de 07 de agosto de 2013(Re-
gimento Interno do FASPM) e, considerando o disposto no Art. 67 da Lei
Federal N° 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, c/c Portaria nº 019/2019-
DP/1 de 02 de Janeiro de 2019;
RESOLVE:
Art. 1° Designar os Policiais Militares, conforme abaixo relacionados, para
exercerem a função de fi scal Titular e fi scal substituto, do contrato ad-
ministrativo e seu objeto, de forma a atender o disposto na Lei Federal
N°8.666/93:
3º SGT PM RG 25780 Silvia Maria Couto da Paixão, como fi scal titular e o
CB PM RG 15371 Mauro Célio da Silva Soeiro, este como fi scal substituto;
CONTRATADA: KEYLA SEABRA UCHOA, CNPJ nº 27.328.880/0001-86
CONTRATO N°003/2018
PUBLICAÇÃO: DOE N°33.827, de 19 de março de 2019.
OBJETO: Fornecimento de Alimento Industrializado Isousurce
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, fi cando
revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 18 de Março de 2019
ALISSON GOMES MONTEIRO - CEL QOPM
Diretor do FASPM-PA

Protocolo: 415406

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 003/2019

EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: OUTROS

Justifi cativa: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimen-
to de alimento dietético industrializado – ISOUSORSE, com entrega sob
demanda, visando atender as necessidades especiais do paciente, asso-
ciado contribuinte deste Fundo de Assistência Social da PMPA – FASPM,
SD PM RG 35596 Claudio Kauê Ferreira Lobato, diagnosticado com a en-
fermidade “ Doença de Wilson “ , em tudo observada as especifi cidades
constantes no Termo de Referência do certame, como se transcritos es-
tivessem;
Valor: R$ 13.640,40
Vigência: 13/03/2019 a 12/03/2020.
Data da Assinatura: 13/03/2019.
Licitação: Processo Licitatório nº007/2019-CPL/FASPM – Cotação Eletrôni-
ca nº 006/2019-CPL/FASPM-PA.
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa: 8277
Projeto atividade: 1425
Natureza da Despesa: 33.90.32 00
Fonte do Recurso: 0351(Recursos Próprios)
Plano Interno: 2100008277C
Contratada: KEYLA SEABRA UCHOA - MEI/02405933241, CNPJ
nº27.328.880/0001- 86.
Endereço: Rua Travessa das Adálias, nº03, Bairro Flores, CEP 68795-000;
Cidade de Benevides-PA,
E-mail: kscomercio1988@gmail.com
Ordenadora: ALISSON GOMES MONTEIRO - CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 415369

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIA Nº 052 DE 28 DE JANEIRO DE 2019.
Conceder ao militar: SUB TEN BM EDSON CARDOSO FERNANDES JUNIOR,
02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada. Origem:
Belém. Destino: São Miguel do Guamá - PA. Período: 29 a 30 de Outubro
de 2018. Objetivo: realizar o transporte dos alunos do Programa Escola da
Vida do polo 28º GBM para o Museu Emilio Gueldi..
Resumo de Portaria nº 053 de 28 de Janeiro de 2019.
Conceder ao militar: SGT BM DAILTO FARIAS DA SILVA, 02 (DUAS) diárias
de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada. Origem: Belém. Destino:
São Miguel do Guamá - PA. Período: 29 a 30 de Outubro de 2018. Obje-
tivo: realizar o transporte dos alunos do Programa Escola da Vida do polo
28º GBM para o Museu Emilio Gueldi.
Resumo de Portaria nº 054 de 28 de Janeiro de 2019.
Conceder aos militares: SUBTEN BM VAGNER ALVES DA SILVA, SUBTEN
BM ARNALDO SANTOS SOUZA, SGT BM ANTONIO JOSE DE JESUS ARA-
GAO, CB BM FLAVIO JOSE DAMASCENO DA SILVA, CB BM ANDERSON
NETO XAVIER ALVES, CB BM MARCIO ABDON PANTOJA DE BARROS, CB
BM MARCILEI SANTOS FERREIRA E SD BM ELTON DIAS CAVALHEIRO, 05
(CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para
cada. Origem: Cametá. Destino: Limoeiro do Ajuru - PA. Período: 16 a 20
de Novembro de 2018. Objetivo: realizar prevenção na XXXII Edição do
Festival do Açai Limoeirense.
Resumo de Portaria nº 055 de 04 de Fevereiro de 2019.
Conceder diárias aos militares relacionados, conforme planilha anexa. Ori-
gem: Santa Isabel do Pará. Destino: Conforme planilha. Período: confor-
me planilha. Objetivo: participarem das “Solenidades de desfi le Cívico ao
dia 07 de Setembro” nos referidos municípios.

POSTO /GRAD NOME LOCAL
DATA Nº DE DIÁRIAS

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

SGT BM
EDVALDO NAZARENO

GONCALVES DA
CONCEICAO

Colares - PA 05/09/2018 05/09/2018 1 0
Vigia de Nazaré

- PA 06/09/2018 06/09/2018 1 0

São Caetano de
Odivelas - PA 07/09/2018 07/09/2018 1 0

CB BM ANDRE LUIZ BATISTA DE
MAGALHAES RAMOS

Colares - PA 05/09/2018 05/09/2018 1 0
Vigia de Nazaré

- PA 06/09/2018 06/09/2018 1 0

São Caetano de
Odivelas - PA 07/09/2018 07/09/2018 1 0

CB BM JOSILENE GONCALVES
DE MORAES

Colares - PA 05/09/2018 05/09/2018 1 0
Vigia de Nazaré

- PA 06/09/2018 06/09/2018 1 0

São Caetano de
Odivelas - PA 07/09/2018 07/09/2018 1 0